
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 2019- «a ñ o  d e  l a  e x p o r t a c ió n 1
FACULTAD DE DERECHO

VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC; 0041377/218 y acumulado
N°005 8468/2018, mediante el cual Secretaría de Extensión y Relaciones Internacionales 
de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba expresa a fojas 24 
que corresponde acordarle al alumno Diego Martín GONZÁLEZ ERICES, DNI 
37.134,921, 3 (tres) créditos más en cada uno de los cursos reconocidos y convalidados 
mediante Resolución N°324/2018, por los estudios realizados por el mencionado 
alumno en la Universidad Estatal de Nueva York, durante el segundo semestre del año 
2017, en el marco del Programa de Intercambio de Estudiantes La Fuerza de 100.000 en 
las Américas (1001c in the Américas) UNC-SUNY Geneseo;

Y CONSIDERANDO:

Que a fojas 2 de las actuaciones contenidas en Expediente CUDAP: EXP-UNC 
N°0058468/2018, que se incorpora en autos como folio N°18, el alumno Diego Martín 
GONZÁLEZ ERICES, DNI 37.134.921 interpuso Recurso de Reconsideración en 
relación de la Resolución HCD N°324/2018, invocando que la convalidación de los 
cursos reconocida en dicho decisorio debió otorgarse por seis (6) créditos cada uno y no 
por tres (3) créditos, como allí se consigna, incorporando a fojas 4/19 documentación 
acreditante del extremo invocado;

Que en virtud de ello, corresponde hacer lugar a lo solicitado y rectificar la 
Resolución HCD N°324/2018, disponiendo que donde dice:

Universidad de Nueva York en Geneseo 
(Estados Unidos)

Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Derecho

Asignatura Créditos Calificación Asignatura Créditos Calificación

Sociology of 
Deviance

3 A
Polivalente
Sociology of 

Deviance
3 10

Sociology of Law 3 A-
Polivalente

Sociology of Law 3 9
TOTAL DE CRÉDITOS A ADAPTAR Y 

CONVALIDAR: seis (6)
TOTAL CREDITOS CONVALIDADOS Y 

RECONOCIDOS: seis (6)

Debe decir

Universidad de Nueva York en Geneseo 
(Estados Unidos)

Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Derecho

Asignatura Créditos Calificación Asignatura Créditos Calificación



Sociology of 
Deviance

6 A
Polivalente
Sociology of 

Deviance
6 10

Sociology of Law 6 A-
Polivalente

Sociology of Law 6 9
TOTAL DE CRÉDITOS A ADAPTAR Y 

CONVALIDAR: doce (12)
TOTAL CREDITOS CONVALIDADOS Y 

RECONOCIDOS: doce (12)

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Rectificar la Resolución HCD N°324/2018, correspondiente a convalidación 
de los estudios cursados por el alumno Diego Martín GONZÁLEZ ERICES, DNI 
37.134.921 en la Universidad Estatal de Nueva York, durante el segundo semestre del 
año 2017 (lOOk in the Américas) UNC-SUNY Geneseo, disponiendo que:

Donde dice:

Universidad de Nueva York en Geneseo 
(Estados Unidos)

Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Derecho

Asignatura Créditos Calificación Asignatura Créditos Calificación

Sociology of 
Deviance

3 A
Polivalente
Sociology of 

Deviance
3 10

Sociology of Law 3 A-
Polivalente

Sociology of Law 3 9
TOTAL DE CRÉDITOS A ADAPTAR Y 

CONVALIDAR: seis (6)
TOTAL CREDITOS CONVALIDADOS Y 

RECONOCIDOS: seis (6)

Debe decir

Universidad de Nueva York en Geneseo 
(Estados Unidos)

Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Derecho

Asignatura Créditos Calificación Asignatura Créditos Calificación
Polivalente



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  "AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Sociology of 
Deviance

6 A Sociology of 
Deviance

6 10

Sociology of Law 6 A-
Polivalente

Sociology of Law 6 9
TOTAL DE CRÉDITOS A ADAPTAR Y TOTAL CREDITOS CONVALIDADOS Y

CONVALIDAR: doce (12) RECONOCIDOS: doce (12)

Art. 2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría de Extensión y 
Relaciones Internacionales de esta Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SAL 
VEINTIÚN DÍA

SIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A 
S DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

■ i—Li—t V'

’ .’ vll.'. í(->-

RESOLUCION N°11/2019


